Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ

17.05.2021                                                     Москва                                                         № 84

заседания координационного бюро учебно-методического совета НИУ ВШЭ

Председатель – Ананьин О.И.

Присутствовали:

Волосюк О.В., Гончаров Р.В., Грачев Н.Н., Каперко А.Ф., Каширских О.Н., Козина И.М.,

Орехов Б.В., Суздальцев А.И., Шилов В.В., Филинов Н.Б.

Приглашенные:

Залесская Светлана Николаевна - руководитель проектной группы дирекции основных

образовательных программ,

Коровко Анна Валентиновна – старший директор по основным образовательным

программам,

Мамонова Марина Алексеевна – начальник управления развития образовательных программ,

Шелухин Дмитрий Викторович – заместитель декана факультета коммуникаций, медиа и

дизайна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение образовательного стандарта ФГАОУ ВО НИУ ВШЭ уровня высшего

образования – специалитет и паспортов специальностей:

- 52.05.01 «Актерское искусство»,

- 10.05.01 «Компьютерная безопасность».

1. СЛУШАЛИ: Коровко А.В.

ВЫСТУПИЛИ: Шилов В.В., Коровко А.В., Орехов Б.В., Грачев Н.Н., Филинов Н.Б.,

Ананьин О.И., Каширских О.Н., Шелухин Д.В., Козина И.М.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Одобрить образовательный стандарт ФГАОУ ВО НИУ ВШЭ уровня высшего образования

– специалитет, рекомендовать его к рассмотрению на Ученом Совете НИУ ВШЭ.

2. Одобрить паспорта специальностей:

- 52.05.01 «Актерское искусство»,

- 10.05.01 «Компьютерная безопасность»

    и рекомендовать их к рассмотрению на Ученом Совете НИУ ВШЭ.

Председатель                          О.И. Ананьин

	ПРОТОКОЛ
	заседания координационного бюро учебно-методического совета НИУ ВШЭ
	Председатель – Ананьин О.И.